
Solanum incarceratum

čeleď: Solanaceae
oblasti: Bolívie, Brazílie, Peru

Roste v Peru, Bolívii a Brazílii v podobě ochlupeného jehličkovitě ostnitého keře nebo byliny.
Dorůstá výšky 1 - 2m. Listy jsou srdčité, dlouhé až 15cm, téměř stejně široké a řapíky jsou dlouhé
do 2,5cm. Květenstvím je postranní vrcholík délky do 5cm na 4 - 6mm stopce, vlastní květy mají 1 -
1,5 (za plodu až 2)cm stopku, kalich má cípy úzce čárkovité, zahnuté, dlouhé 5mm, později až
1,5cm, koruna je bílá, průměru 2cm, laloky vejčitě kopinaté, špičaté až zašpičatělé a dlouhé 0,8 -
1cm. Plodem je bílá bobule délky 2cm, šířky 1,5cm a uzavřená v kališních cípech.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum incarceratum
https://www.rostliny.net/celed/Solanaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=154
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=33
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/

